
\\Ing_calvo\C\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 76 del 29.03.12.doc                                                                                                                                                           

 

Comune di Scicli 
Provincia di Ragusa 
VII Settore LL.PP. 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
 N. 76                                                                del,  29.03.2012 
 
Oggetto : S.C.I.A. relativo ai lavori di restauro, consolidamento ed adeguamento degli impianti 

tecnologici della scuola elementare “ De Amicis” ed annessa palestra. 
 

IL CAPO VII SETTORE 
 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 1 agosto 2011, n. 151 pubblicato sulla G.U. n. 221 
del 22.09.2011 con il quale è stato emanato il regolamento recante semplificazione della disciplina 
dei procedimenti relativi alla prevenzione degli incendi, a norma dell’art. 49, comma 4-quater ì, del 
D.L. 31.05.2010, n. 78 , convertito , con modificazioni, dalla legge 30.07.2010, n. 122, sono state 
individuate le attività soggette al controllo dei vigili del fuoco; 
Atteso che sono soggetti al controllo dei Vigili del Fuoco le scuole di ogni ordine, grado e tipo, 
collegi, accademie e simili con oltre 300 persone presenti, individuate al punto 67.4C ex  85 del 
decreto del Presidente della Repubblica n. 151 /2011; 
Vista l’e-mail del 21.02.2012 con la quale l’ing. Claudio Pitino, direttore dei suddetti lavori, ha 
comunicato è necessario, al fine di avanzare la richiesta di certificato prevenzione incendi,  
effettuare un versamento di € 480,00 a favore del Comando provinciale VV.F. di Ragusa ; 
Premessa l’obbligatorietà del S.C.I.A., come previsto dalle norme vigenti, per attività soggetta al 
controllo dei Vigili del Fuoco ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 1 agosto 2011, n. 
151 per le attività individuate dallo stesso al n° 67.4C; 
Preso atto che, per quanto sopra detto ,è necessario effettuare il pagamento delle spettanze al 
comando dei VV.F. di Ragusa, pari ad € 480,00, oltre spese bollettino postale, ai sensi del Decreto 
Ministeriale 4/05/1998, intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Ragusa ai sensi della legge 
26/07/1965, n.966, sul C/C n. 11510971; 
Ritenuto pertanto necessario procedere all'impegno spesa; 
Visto L’OREL vigente ; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
 

Per le cause in premessa: 
1) Di approvare la spesa di € 480,00 oltre spese bollettino postale, come quota a carico 

dell’Ente per la presentazione della S.C.I.A. al Comando VV.F. di Ragusa; 
2) Di prelevare la complessiva somma di € 481,10 di cui € 480,00 ( diconsi euro 

quattrocento/80) per spettanze dovute al Comando VV.F. in riferimento al progetto relativo 
ai lavori di restauro, consolidamento ed adeguamento degli impianti tecnologici della scuola 
elementare “ De Amicis” ed annessa palestra ed € 1,10 ( un euro/10) per spese bollettino 
postale dal D.D.G. n. 1164/XV del 12.11.2008; 

3) Di liquidare e pagare la somma di € 480,00 mediante  versamento su conto corrente postale 
intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Ragusa ai sensi della legge 26/07/1965, 
n.966, sul C/C n. 11510971 con la causale S.C.I.A. relativo ai lavori di restauro, 
consolidamento ed adeguamento degli impianti tecnologici della scuola elementare “ De 
Amicis” ed annessa palestra; 

4) Di autorizzare il Settore Finanze ad effettuare il superiore versamento; 
5) La presente determinazione, viene inviata in originale al Settore Finanze. 

Il Capo VII Settore LL.PP. 
                                                                                                           f.to Ing. Calvo Salvatore 

 



\\Ing_calvo\C\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 76 del 29.03.12.doc                                                                                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
 
 

  SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO                     N ___________ 
 
LIQUIDAZIONE            N. __________ 
 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                                                  IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 
                                                                    

  
 
 
 


